[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 470/2020
São Roque, 2 de abril de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho solicitar de Vossa Excelência informações referentes à alimentação das crianças no período de combate à pandemia do coronavírus.

Após a suspensão das aulas, várias crianças carentes, que deixaram de ir à escola, passam por uma situação de desnutrição. Os pais, os quais muitas vezes são trabalhadores informais, não têm recurso suficiente para suprir a necessidade alimentar de seus filhos.
Nesse sentido, este Vereador questiona quais as providências que estão sendo tomadas para lidar com essa situação, se o alimento será fornecido diretamente nas casas ou se os munícipes irão receber cestas básicas.
Como a população busca por intermédio deste Vereador que o Poder Público tome medidas urgentes para enfrentar a crise não só na saúde, mas também na esfera econômica, salienta-se que as repostas a essas informações são indispensáveis.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/04/2020 - 14:03 3398/2020/LMF
PAGE
1